
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.  64             del 7/05/2012      
 

O G G E T T O 
 
Assegnazione € 500,00 al Comune di Aulla quale contribuzione di solidarietà del Comune di Molfetta 
per il ritorno della popolazione alla normale condizione di vita. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno sette del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che  

che Il 25 ottobre 2011 una forte ondata di maltempo ha colpito la Liguria e la Toscana e le forti piogge hanno 

provocato l’esondazione di torrenti, trasformandoli in poco tempo in fiumi di fango che hanno provocato la 

morte e distrutto borghi, infrastrutture e collegamenti; 

che la città di Aulla, nella Lunigiana,  oltre a due vittime è stata pesantemente colpita e danneggiata da un 

alluvione di eccezionale e di imprevedibile portata che ha danneggiato centinaia di abitazione ed attività 

commerciali,  scuole,  edifici pubblici e strutture, registrando ancora oggi un triste bilancio di 55 famiglie 

senza casa; 

che nonostante le concrete manifestazioni di solidarietà provenienti da tutta Italia alla luce degli ingentissimi 

danni  subiti, il Sindaco di Aulla, Roberto Simoncini, con nota del 13 febbraio diramata dall’Ancitel SpA, ha 

rinnovato la richiesta di solidarietà ai Sindaci dei comuni d’Italia chiedendo loro una minima contribuzione 

di cento o  duecento euro; 

Tutto ciò premesso: 

� Visto che con un piccolo aiuto finanziario da parte dei comuni si può contribuire a far tornare al più 

presto la popolazione di Aulla alle normali condizioni di vita; 

� Ritenuto, pertanto,  di assegnare un contributo di solidarietà al Comune di Aulla dell’importo di euro 

500,00; 

Visti i vigenti: 

 -T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267 del 18.8.2002; 

 - Statuto Comunale; 

Acquisiti i pareri favorevoli a norma dell’ art. 49 del T. U. EE. LL. dal Dirigente Affari Generali, sotto il 

profilo tecnico, e dal Dirigente del Settore Finanziario, sotto il profilo della regolarità contabile e finanziaria,  

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

1) Assegnare la somma di Euro  500,00 al Comune di Aulla  quale contribuzione di solidarietà del Comune 

di Molfetta per il ritorno della popolazione alla normale condizione di vita. 

2) La somma di  € 500,00 deve essere a cura dell’Ufficio Ragioneria versata sul conto corrente IT 

44D0611069860000080706090 Tesoreria Comunale  c/o Cassa di Risparmio di Carrara – Ag. Aulla.  

3) Demandare al Dirigente del Settore Economico Finanziario di inserire lo stanziamento di Euro 500,00 sul  

capitolo 22382 del bilancio 2012,  in corso di formazione. 

4) Trasmettere il presente atto al Dirigente Settore AA.GG., al Dirigente Settore Finanze ed al Sindaco di 

Aulla a cura dell’Ufficio Spedizioni. 



 
all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 15/05/2012  al  30/05/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 15/05/2012 

      

 IL SEGRETARIO GENERALE  
   f.to    Dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________      f.to       dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 


